
I

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от С / июля 2024 года
с. Кыра

О проведении районного праздника «Счастье там, где верность и 
любовь», посвященного Дню семьи, любви и верности

Руководствуясь ст. 26. Устава муниципального района «Кыринский 
район» с целью вовлечения семьи в активную общественную и культурную 
деятельность района, возрождения и развития лучших семейных традиций, 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Провести 06 июля 2024 года районный праздник «Счастье там, где 
верность и любовь»

2. Утвердить Положение о проведении в с. Кыра районного праздника 
«Счастье там, где верность и любовь» (приложение № 1).

3. Комитету по финансам администрации муниципального района
«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете 
расходов (приложение № 2) за счет средств, предусмотренных в
муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном районе 
«Кыринский район» на 2023-2025 гг.».

4. Рекомендовать:
4.1. Г лавам сельских поселений Кыринского района оказать содействие 

по подвозу участников на районный праздник «Счастье там, где верность и 
любовь».

4.2. Начальнику отделения полиции по Кыринскому району МО МВД 
России «Акшинкий» (по согласованию) обеспечить охрану правопорядка на 
время проведения районного праздника.

5. Комитету культуры, спорта и молодежнойшолитики администрации 
муниципального района «Кыринский район» в срок не позднее 15 июля 2024 
г. предоставить в Комитет по финансам администрации муниципального 
района «Кыринский район» документы, подтверждающие целевое 
использование бюджетных средств согласно утвержденной смете.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Кыринский район» по 
общественному самоуправлению, .социальной сфере, межнациональным и 
межконфессиональным отношения^.

И. о. главы муниципального район: 
«Кыринский район» А.М. Куприянов



Приложение № 1 к постановлению администрации 
муниципального района «Кыринский район» 

от « (?d » июля 2024 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного мероприятия «Счастье там, где верность и 

любовь», посвященного Дню семьи, любви и верности

1. Общие положения
Настоящее положение определяет цели, задачи, условия и порядок 

проведения районного праздника «Счастье там, где верность и любовь», 
посвященного Дню семьи, любви и верности. Организатором мероприятия 
является Комитет культуры, спорта и молодежной политики администрации 
муниципального района «Кыринский район». Исполнитель мероприятия -  
МБУК Районный организационный межпоселенческий социально­
культурный центр.

2. Цели и задачи:
- укрепления института семьи,
- популяризации семейных ценностей,
- возрождение и развитие лучших семейных традиций,
- стимулирование творческой деятельности семей,
- вовлечение семьи в активную общественную и культурную 

деятельность.
3. Участники мероприятий.

1. Участниками районного праздника может стать любая семья, 
проживающая на территории муниципального района «Кыринский район» 
любого возраста и состава, а также все жители и гости Кыринского района.

2. Подвоз участников праздника -  делегаций (юбиляров для 
чествования) сельских поселений -  за счет организаторов.

4. Программа районного праздника
Районный праздник состоится 6 июля 2024г. на площади им. Ленина с. 

Кыра. Начало в 12:00 часов
1. 12:00 часов праздничный автомобильный эскорт семей-юбиляров с. 

Кыра и сельских поселений. Подразумевает оформление автомобилей и 
проезд по улицам районного центра с фотосессией.

2. 12:00 часов начало работы игровых площадок (спортивная площадка, 
игровая площадка для детей, «Весёлые старты»).

3. 12:00 часов Организация торговых рядов
4. 12:30 часов парад колясок. Каждая организация принимает участие в 

празднике, оформив коляску в стиле символа праздника (ромашка).
Парад невест. Каждая организация, сельское поселение предоставляет 

участницу в свадебном платье для участия в параде.



5. 13:00 часов праздничный концерт «Всё начинается с любви». В 
рамках праздничного концерта пройдет чествование семей-юбиляров 
Кыринского района, проживших в браке не менее 40, 45 или 50 лет.

6. Награждение участников праздника.
Семьям и участникам праздничных мероприятий будут вручены 

благодарности и подарки.



Приложение № 2 к постановлению администрации 
Муниципального района «Кыринский район» 

от « Oiy> 2024 года № tyvJL
Смета

для подготовки и проведения районного праздника «Счастье там, где 
верность и любовь», посвящённого Дню семьи, любви и верности.

Кол-во Сумма (руб.)
Приобретение 

благодарственных 
п писем, дипломов

50 1500

Приобретение подарков 
для награждения 

участников праздника

15000

ГСМ 13500
Итого 30000


